
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927929  - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

PREGÃO 90031/2024

Às 15:19 horas do dia 30 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARMEN MARIA HONORATO DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 262, Pregão nº 90031/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada em serviços comuns de engenharia para realizar manutenção na cobertura
do prédio do CEP Fernando Alfredo Pequeno Franco do SENAC/AM, localizado na rua Saldanha Marinho, Nº
410, Centro, Manaus/AM.

Entrega de propostas: De 25/07/2024 às 08:30 até 08/08/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 08/08/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: AM

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/08/2024 às 10:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 10:00 e 13:00 e entre 14:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 08/08/2024 às 10:02:19 Senhores, bom dia! Desde já agradecemos a participação de todos.

Sistema 08/08/2024 às 10:02:56 Pedimos atenção quando solicitado, o envio dos arquivos dentro do prazo.

Sistema 08/08/2024 às 10:03:44
E observância ao disposto no item 2.4 do Edital. 2.4. NÃO SE APLICA À PRESENTE
LICITAÇÃO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.

Sistema 08/08/2024 às 10:37:51
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 08/08/2024 às 12:55:45 Prezados, postergaremos a sessão para o dia 12/08 as 10h30

Sistema 12/08/2024 às 12:26:03 Prezados, a sessão será postergada para o dia 14/08 as 14h30

Sistema 14/08/2024 às 14:54:40
Prezados, boa tarde! informamos que a proposta comercial e demais documentos encontram-se sob
análise do Setor de Engenharia, para tanto, a sessão será postergada para 16/08 as 14h30

Sistema 16/08/2024 às 15:45:38 Prezados, a sessão pública será postergada para o dia 20/08 as 14h30

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

08/08/2024 às 10:00:04 Abertura da sessão pública

08/08/2024 às 10:37:45 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 930/09/2024 15:19



UASG 927929 PREGÃO 90031/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO
NA COBERTURA DO PRÉDIO DO CEP FERNANDO ALFREDO PEQUENO FRANCO DO SENAC/AM, LOCALIZADO NA RUA
SALDANHA MARINHO, Nº 410, CENTRO, MANAUS/AM.

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 495.239,9900Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.467.***-*0 - CARMEN MARIA HONORATO DE SOUZA para S R F CONSTRUCOES LTDA,
CNPJ 20.635.380/0001-48, melhor lance: R$ 371.400,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.494.224/0001-56 - 3L SERVICE ASSESSORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 490.500,0000  -

Valor proposta: R$ 490.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

19.421.087/0001-07 - AJR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 398.900,0000  -

Valor proposta: R$ 495.239,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

46.400.233/0001-82 - ALAN C MACHADO E CIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 490.239,9900  -

Valor proposta: R$ 490.239,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

17.785.991/0001-68 - ATOMO ENERGY MANUTECAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 495.239,0000  -

Valor proposta: R$ 495.239,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

35.230.250/0001-00 - CONSTRUTORA ENERGETTE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 495.239,9900  -

Valor proposta: R$ 495.239,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

09.053.303/0001-47 - CONSTRUTORA MEDINA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: Não informada

R$ 495.239,0000  -

Valor proposta: R$ 495.239,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Manutenção / reforma predial

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

2 de 930/09/2024 15:19



UASG 927929 PREGÃO 90031/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.820.464/0001-91 - CONSTRUTORA SMART LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 420.953,9900  -

Valor proposta: R$ 495.239,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

06.535.043/0001-58 - CONSTRUTORA VICTORIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 398.999,0000  -

Valor proposta: R$ 495.235,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

01.613.616/0001-09 - DESENVOLVA EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 495.239,0000  -

Valor proposta: R$ 495.239,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

41.347.110/0001-01 - DFE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 399.999,0000  -

Valor proposta: R$ 399.999,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

37.065.611/0001-28 - E. O. SOUZA & CIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 373.906,1900  -

Valor proposta: R$ 495.239,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

27.816.603/0001-12 - FERNANDES CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 449.000,0000  -

Valor proposta: R$ 495.239,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

29.138.454/0001-05 - FORT FACILITIES ADMINISTRACAO DE
OBRAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: Não informada

R$ 495.239,9900  -

Valor proposta: R$ 495.239,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

07.581.251/0001-56 - FVB CONSTRUCAO E SINALIZACAO DE
TRANSITO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 435.811,2000  -

Valor proposta: R$ 446.878,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

12.011.719/0001-07 - H K SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 420.000,0000  -

Valor proposta: R$ 490.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

3 de 930/09/2024 15:19



UASG 927929 PREGÃO 90031/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

34.696.562/0001-33 - H2 ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 356.572,7900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 356.572,7900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

26.458.279/0001-45 - JARBAS ABREU DA COSTA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 495.023,6700  -

Valor proposta: R$ 495.023,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

33.222.294/0001-55 - K M DINIZ
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 495.239,0000  -

Valor proposta: R$ 495.239,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

29.118.694/0001-48 - MAQUINE MANUTENCAO ELETRICA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 488.999,0000  -

Valor proposta: R$ 495.239,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

02.646.893/0001-72 - MARIE CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 455.438,2600  -

Valor proposta: R$ 455.438,2600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

49.216.985/0001-86 - MUNIZ LEMOS SERVICOS DE
ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 495.000,0000  -

Valor proposta: R$ 495.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

04.375.047/0001-90 - N. P. J. CONSTRUCAO E COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 489.000,0000  -

Valor proposta: R$ 495.239,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

11.681.242/0001-04 - NORTHSERVICE CONSTRUCAO E
MANUTENCAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 399.000,0000  -

Valor proposta: R$ 495.239,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

19.840.753/0001-33 - O. C. INSTALACAO E MANUTENCAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 495.200,0000  -

Valor proposta: R$ 495.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

4 de 930/09/2024 15:19



UASG 927929 PREGÃO 90031/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

34.812.289/0001-65 - PROGRESSUS CONSTRUCAO E
COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 495.000,0000  -

Valor proposta: R$ 495.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

20.635.380/0001-48 - S R F CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 371.400,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 495.239,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

06.539.432/0001-51 - SGRH SERVICOS DE CONSTRUCOES E
MANUTENCAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 371.429,9900  -

Valor proposta: R$ 495.239,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.583.705/0001-32 - TENDENCIA COMERCIO SERVICOS E
REPRESENTACAO COMERCIAL DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 495.239,9900  -

Valor proposta: R$ 495.239,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

32.563.952/0001-00 - TORRES CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 356.500,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 495.239,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

08/08/2024 10:01:13 07.581.251/0001-56 R$ 435.811,2000

08/08/2024 10:02:26 04.375.047/0001-90 R$ 489.000,0000

08/08/2024 10:03:01 29.118.694/0001-48 R$ 488.999,0000

08/08/2024 10:03:25 06.539.432/0001-51 R$ 371.429,9900

08/08/2024 10:05:16 11.681.242/0001-04 R$ 399.000,0000

08/08/2024 10:05:59 20.635.380/0001-48 R$ 440.850,0000

08/08/2024 10:06:54 19.421.087/0001-07 R$ 489.500,0000

08/08/2024 10:08:08 36.820.464/0001-91 R$ 420.953,9900

08/08/2024 10:08:15 20.635.380/0001-48 R$ 380.927,5500

08/08/2024 10:09:06 27.816.603/0001-12 R$ 450.000,0000

08/08/2024 10:10:51 19.421.087/0001-07 R$ 449.715,9900

08/08/2024 10:10:54 37.065.611/0001-28 R$ 373.906,1900

08/08/2024 10:11:41 32.563.952/0001-00 R$ 356.000,0000 *

(lances com * foram excluídos)

5 de 930/09/2024 15:19



UASG 927929 PREGÃO 90031/2024

Data/hora Participante Lance

08/08/2024 10:11:58 12.011.719/0001-07 R$ 449.000,0000

08/08/2024 10:12:15 32.563.952/0001-00 R$ 356.500,0000

08/08/2024 10:12:25 27.816.603/0001-12 R$ 449.000,0000

08/08/2024 10:12:41 19.421.087/0001-07 R$ 435.800,0000

08/08/2024 10:13:52 06.535.043/0001-58 R$ 398.999,0000

08/08/2024 10:14:08 12.011.719/0001-07 R$ 420.000,0000

08/08/2024 10:16:02 20.635.380/0001-48 R$ 371.400,0000

08/08/2024 10:17:52 19.421.087/0001-07 R$ 430.000,0000

08/08/2024 10:18:22 19.421.087/0001-07 R$ 398.900,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/08/2024 10:00:04 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 08/08/2024 10:11:55 O lance no valor de R$ 356.000,0000 do item 1 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 08/08/2024 10:20:23 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
32.563.952/0001-00

08/08/2024 10:40:17

Sr. Fornecedor TORRES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.563.952/0001-00, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:42:00 do dia 08/08/2024.
Justificativa: Solicito envio de proposta comercial ajustada, cronograma, composição BDI, planilha
orçamentária, documentos de habilitação e declarações..

Sistema para o
participante
32.563.952/0001-00

08/08/2024 10:40:24
Prezado, bom dia! Solicito envio de proposta comercial ajustada, cronograma, composição BDI,
planilha orçamentária, documentos de habilitação e declarações.

Sistema para o
participante
32.563.952/0001-00

08/08/2024 12:42:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:42:00 de 08/08/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor TORRES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.563.952/0001-00.

Sistema para o
participante
34.696.562/0001-33

12/08/2024 10:51:17

Sr. Fornecedor H2 ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 34.696.562/0001-33, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:52:00 do dia
12/08/2024. Justificativa: Solicito envio de proposta comercial ajustada, cronograma, composição
BDI, planilha orçamentária, documentos de habilitação e declarações.

Sistema para o
participante
34.696.562/0001-33

12/08/2024 10:51:23
Bom dia! Solicito envio de proposta comercial ajustada, cronograma, composição BDI, planilha
orçamentária, documentos de habilitação e declarações

pelo participante
34.696.562/0001-33

12/08/2024 10:53:08 Bom dia Sr (a) Pregoeiro, estamos providenciando, conforme solicitado.

pelo participante
34.696.562/0001-33

12/08/2024 11:27:21
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:27:21 de 12/08/2024. 13 anexos
foram enviados pelo fornecedor H2 ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ
34.696.562/0001-33.

Sistema para o
participante
34.696.562/0001-33

12/08/2024 11:32:55 Obrigado! poderia disponibilizar o arquivo em excel? encaminharei ao Setor de Engenharia

Sistema para o
participante
34.696.562/0001-33

12/08/2024 11:33:17
Sr. Fornecedor H2 ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 34.696.562/0001-33, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:34:00 do dia
12/08/2024. Justificativa: Envio do arquivo excel.

pelo participante
34.696.562/0001-33

12/08/2024 11:35:00 Mandaremos por e-mail

6 de 930/09/2024 15:19



UASG 927929 PREGÃO 90031/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
34.696.562/0001-33

12/08/2024 11:35:21 desculpa está aberto para anexo, será anexado

pelo participante
34.696.562/0001-33

12/08/2024 11:35:40
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:35:40 de 12/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor H2 ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 34.696.562/0001-
33.

Sistema para o
participante
34.696.562/0001-33

16/08/2024 14:32:55
Boa Tarde! Em analise da documentação encaminhada, verificou-se que a empresa nã apresentou
atestados ao subitem 12.5.2.3 "tratamento de junta de dilatação.

Sistema para o
participante
20.635.380/0001-48

16/08/2024 14:33:47

Sr. Fornecedor S R F CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 20.635.380/0001-48, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:34:00 do dia 16/08/2024. Justificativa:
Solicito envio de proposta comercial ajustada, cronograma, composição BDI, planilha
orçamentária, documentos de habilitação e declarações..

Sistema para o
participante
20.635.380/0001-48

16/08/2024 14:33:52
Prezado, bom dia! Solicito envio de proposta comercial ajustada, cronograma, composição BDI,
planilha orçamentária, documentos de habilitação e declarações.

pelo participante
20.635.380/0001-48

16/08/2024 15:14:52
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:14:52 de 16/08/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor S R F CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 20.635.380/0001-48.

Sistema para o
participante
20.635.380/0001-48

16/08/2024 15:31:08
Sr. Fornecedor S R F CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 20.635.380/0001-48, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:33:00 do dia 16/08/2024. Justificativa:
Por favor encaminhar arquivo no formato excel.

pelo participante
20.635.380/0001-48

16/08/2024 15:34:30 Sr. Pregoeiro, boa tarde! somente planilha ?

Sistema para o
participante
20.635.380/0001-48

16/08/2024 15:37:28 Entendo que a empresa já apresentou as documentações que julga necessárias

Sistema para o
participante
20.635.380/0001-48

16/08/2024 15:37:58 procedendo revisão nos documentos e proposta

pelo participante
20.635.380/0001-48

16/08/2024 15:41:31
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:41:31 de 16/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor S R F CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 20.635.380/0001-48.

Sistema para o
participante
20.635.380/0001-48

20/08/2024 14:30:41 Prezado, boa tarde! Solicito informar se há interesse em negociar ao valor de R$ 350.900,00

pelo participante
20.635.380/0001-48

20/08/2024 14:44:30
Boa tarde! De acordo com a analise da equipe técnico e levando em consideração a complexidade
das atividades, materiais e mão de obra necessária para correta execução das atividades, não é
possível negociar além do lance dado.

Sistema para o
participante
20.635.380/0001-48

20/08/2024 14:46:22 R$ 357.550,00?

Sistema 20/08/2024 14:52:47
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/08/2024 15:02:47.

pelo participante
20.635.380/0001-48

20/08/2024 14:53:38 conforme citado anteriormente o valor máximo que podemos chegar é 371.400,00

Sistema 20/08/2024 15:05:45
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/08/2024 15:15:45.

Sistema 20/08/2024 15:15:57 A fase de recurso do item 1 está aberta até 23/08/2024.

Sistema 24/08/2024 00:00:00
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 28/08/2024.

Sistema 29/08/2024 00:00:00
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

7 de 930/09/2024 15:19



UASG 927929 PREGÃO 90031/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

08/08/2024 10:40:17
Fornecedor TORRES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.563.952/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 08/08/2024 12:42:00. Motivo: Solicito envio de proposta comercial ajustada, cronograma, composição BDI,
planilha orçamentária, documentos de habilitação e declarações..

12/08/2024 10:51:17
Fornecedor H2 ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 34.696.562/0001-33 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 12/08/2024 12:52:00. Motivo: Solicito envio de proposta comercial ajustada, cronograma,
composição BDI, planilha orçamentária, documentos de habilitação e declarações.

12/08/2024 11:27:21 Fornecedor H2 ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 34.696.562/0001-33 finalizou o envio de anexo.

12/08/2024 11:33:17
Fornecedor H2 ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 34.696.562/0001-33 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 12/08/2024 13:34:00. Motivo: Envio do arquivo excel.

12/08/2024 11:35:40 Fornecedor H2 ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 34.696.562/0001-33 finalizou o envio de anexo.

16/08/2024 14:33:47
Fornecedor S R F CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 20.635.380/0001-48 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 16/08/2024 16:34:00. Motivo: Solicito envio de proposta comercial ajustada, cronograma, composição BDI,
planilha orçamentária, documentos de habilitação e declarações..

16/08/2024 15:14:44 Fornecedor S R F CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 20.635.380/0001-48 finalizou o envio de anexo.

16/08/2024 15:31:08
Fornecedor S R F CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 20.635.380/0001-48 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 16/08/2024 17:33:00. Motivo: Por favor encaminhar arquivo no formato excel.

16/08/2024 15:41:31 Fornecedor S R F CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 20.635.380/0001-48 finalizou o envio de anexo.

22/08/2024 22:32:27 Fornecedor SGRH SERVICOS DE CONSTRUCOES E MANUTENCAO LTDA, CNPJ 06.539.432/0001-51 registra recurso.

28/08/2024 20:03:09
Fornecedor S R F CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 20.635.380/0001-48 registra contrarrazão ao recurso do fornecedor
06.539.432/0001-51.

11/09/2024 14:50:07 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

30/09/2024 15:19:15 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

30/09/2024 15:19:44
Fornecedor S R F CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 20.635.380/0001-48 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
371.400,0000.

30/09/2024 15:19:44 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 20/08/2024 15:02:47

Intenção de recurso na habilitação: 20/08/2024 15:15:45

Recurso: 23/08/2024 23:59:59

Contrarrazão: 28/08/2024 23:59:59

Recursos realizados:

8 de 930/09/2024 15:19



UASG 927929 PREGÃO 90031/2024

06.539.432/0001-51 - SGRH SERVICOS DE CONSTRUCOES E MANUTENCAO

Intenção de recurso no julgamento: 20/08/2024 14:57:22

Recurso: 22/08/2024 22:32:27

20.635.380/0001-48 - S R F CONSTRUCOES LTDA 28/08/2024 20:03:09(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 11/09/2024 14:50:07(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 30/09/2024 15:19:15

9 de 930/09/2024 15:19


